
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA 

Rua Sete de Setembro, 666 - 10º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos
MELISSA TORRES SILVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2022000710530

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

Processo Administrativo nº: 22/3000-0000797-7

Edital restrito à participação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 123/06 e
alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 147/2014.

OBJETO: Aquisição de materiais elétricos a serem utilizados na manutenção corretiva e preventiva das dependências da
Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul.

DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 16/05 /2022, às 13h.
DISPUTA DE PREÇOS: 16/05 /2022, às 14h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br .
EDITAL: O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs .def.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br .

Porto Alegre, 29 de abril de 2022.

FERNANDA NUNES CASTRO
Pregoeira Responsável

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
ALEXANDRE POSTAL

Rua Sete de Setembro, 388
Porto Alegre / RS / 90010-190

Serviço de Licitações e Contratos
DANIELA KIRSCH KOFF 

Atos Administrativos
Protocolo: 2022000710531

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Objeto: fornecimento de projeto executivo de modernização das fachadas, com substituição dos revestimentos, aplicação de
painéis compostos de alumínio – ACM, placas de granito com inserts metálicos, esquadrias de alumínio com vidro e cortinas de
enrolar com respectivos detalhamentos, do Prédio-Sede do TCE RS . Data e horário limites para recebimento de
propostas: 16/05/2022, às 9h. Destinação: ampla participação. Edital, demais documentos e disputa do certame no site
www.pregaobanrisul.com.br.
Informações: selc@tce.rs.gov.br.

Porto Alegre, 28 de abril de 2022.

MAURO CASTRO CARAPEÇOS ,
Diretor-Geral do TCE/RS.

Licitações
Protocolo: 2022000710532

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

Porto Alegre, Terça-feira, 3 de Maio de 2022 132Diário Oficial Nº 83

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 03/05/2022 08:29:56 Página 1 de 2

http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.defensoria.rs.def.br/


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_9977ed8a-714e-4709-bd37-b676c89f5879..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 03/05/2022 08:29:56 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 03/05/2022 08:29:56 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


